
Z á p i s  č. 7/2004 
 

ze 7. zasedání P-ČSOB, které se konalo dne 20.10. 2004 v Praze 
 

Přítomni: Klimpl, Kamenický, Pernička, Macháček, Pecka, Škoda, Zřídkaveselý, Matějů, Aleš,  
 
Jednání řídil předseda ČSOB P. Klimpl 
 
Program:  1. Aktuální informace 
  2. Kontrola úkolů 
  3. Hodnocení MSJ 2004 
  4. Hodnocení kvality závodů podzim 2004 
  5. Návrh na svolání VH ČSOB 2004   
  6. Návrh na vydávání časopisu OB 2005-2008 
  7. Nástin přípravy WOC v MTBO 2007 
  8. Nástin přípravy WOC v OB 2008 
  9. Kontrola zabezpečení semináře Seč 
           10. Různé  
 
7/01  Aktuální informace 

P-ČSOB 
vzalo na vědomí aktuální informace P. Klimpla a I. Matějů o: 
- výsledcích naší reprezentace na MS SWE 
- jednání XXII. kongresu IOF a dalších mezinárodních jednáních při MS 
- průběhu a ukončení celostátních soutěží OB, které proběhly bez problémů 
- jednání pracovní skupiny MŽP ČR – ČSOB a zpracování podkladů ze strany ČSOB 
- výsledcích odvolání SK Kotlářka 
- prvním jednání pracovní skupiny pro organizaci WOC 2008 dne 15.10. 2004  
- přípravě Ankety 2004 
- zatímních výsledcích MS MTBO a SP GER 
- jednání komise reprezentace MŠMT ČR dne 7.10. 2004 a přijetí klíče pro dotace na 

reprezentaci pro rok 2005  
- jednání zástupců svazů dne 13.10. 2004 k podpoře účasti na Světových hrách 2005 
- jednání a přípravě smluv o reklamě pro rok 2005 s Barum Continental, Kooperativa, 

Newline, HiTec, T-mapy 
- sdělení zástupce Barum Continental, že pro rok 2006 již nemůžeme počítat s uzavřením 

smlouvy 
- sdělení zástupce firmy Vavrys CZ, že se nehodlají pro rok 2005 podílet na  sponzorování 

soutěže Silva Cup, budou podporovat Silva Campy, některé reprezentanty a akce (BA) 
- jednání OV MED dne 14.10. 2004 v Šumperku a přípravě MED 2005 
- závěrech z porady sekretářů svazů ČSTV, zejména na upozornění o možných dopadech 

v souvislosti s novým zákonem o DPH 
- finanční situaci ČSOB s tím, že na účtu u GE Capital je k 20.10. 2004 1626965,44 Kč 

 
7/02  Kontrola úkolů 

P-ČSOB 
schválilo zápis č. 6 ze zasedání P-ČSOB dne 4.9 2004 s tím, že 
4/07/b trvá - definovat povinnosti správců soukromých archivů / Z: Langr 
4/08/c trvá – zpracovat témata závěrečných prací T1 FTVS / Z: Zřídkaveselý 
Ostatní úkoly byly splněny 

7/03  Hodnocení MSJ 2004 



 P-ČSOB 
a) projednalo za účasti šéftrenéra juniorské reprezentace OB L. Zřídkaveselého hodnocení 

účasti české reprezentace na MSJ 2004 v Polsku 
b) poděkovalo RT za práci a družstvu za výsledky MSJ v Polsku a zvláště ocenilo výsledek 

R. Brožkové – 2. místo KT a štafety juniorů – 2. místo 
c) schválilo odměny za MSJ v celkové částce 78.000 Kč, za ME v OB v částce 22.000 Kč a 

za MS v OB 49.000 Kč 
 
7/04 Hodnocení kvality závodů – podzim 2004 

P- ČSOB 
a) vzalo na vědomí hodnocení kvality závodů ČSOB v OB – podzim 2004 předložené J. 

Strnadem 
b) uložilo dát připomínky k hodnocení, doplnit ŽB, dopracovat a předložit na další zasedání 

P-ČSOB na Seči ke schválení   Z: Strnad 
 
7/05  Návrh na svolání VH ČSOB 2004  

P- ČSOB 
a) schválilo svoláni VH ČSOB pro rok 2004 na termín 4.12. 2004 do Prahy s účastí 40 

delegátů s hlasem rozhodujícím dle přílohy č. 2 
b) uložilo zaslat na ČSOB seznam delegátů VH za jednotlivé oblasti a sekce LOB, MTBO 

s e-mailovými adresami  
 
 
7/06  Návrh na vydávání časopisu OB 2005-2008 

P-ČSOB 
a) vzalo na vědomí zatímní situaci ohledně časopisu 
b) pověřilo P. Klimpla jednáním a uzavřením podmínek s novým vydavatelem časopisu OB 

pro rok 2005 a dále, tak aby v posledním časopise OB č. 7/2004, který bude distribuován 
při semináři na Seči, byly stanoveny podmínky pro předplatitele 

c) uložilo připravit na poradu s oblastmi a k projednání VH ČSOB návrh na zvýšení 
členských (oddílových) příspěvků o 300-400,- Kč (v návaznosti na výši předplatného) 
s tím, že by každý oddíl obdržel roční předplatné na 1 ks časopisu zdarma 

 
7/07   Nástin přípravy WOC v MTBO 2007 

P – ČSOB 
a) vzalo na vědomí informaci L. Zřídkaveselého o přípravách WOC v MTBO pro rok 2007 

na Vysočině s centrem na Milovech 
b) uložilo zpracovat finanční rozpočet akce a potřebu finančních prostředků dle jednotlivých 

let pro předfinancování nutných příprav   Z: Zřídkaveselý /T: 20.11. 2004  
c) uložilo dořešit podepsání smlouvy o pořádání WOC s IOF     

       Z: Pernička /T: 20.11. 2004 
 
7/08   Nástin přípravy WOC v OB 2008 

P- ČSOB 
a) vzalo na vědomí informaci o dosavadních pracích na přípravě MS 2008 
b) schválilo vstup ČSOB do s.r.o. WOC Olomouc 2008 
c) uložilo zahájit přípravu na založení této společnosti (zakládací listina, zápis do 

obchodního rejstříku apod.) a předložit VH ČSOB návrh na založení této společnosti se 
všemi potřebnými dokumenty ke schválení VH ČSOB 

        Z: Klimpl /T: 4.12. 2004  
 



 
d) vzalo na vědomí strukturu organizačního výboru MS 2008 
e) schválilo, že ČSOB bude ve funkci místopředsedy OV zastupovat předseda svazu  
f) schválilo, že funkci manažera OV MS 2008 bude vykonávat R. Zdráhal 
g) uložilo zapracovat do rozpočtu ČSOB na rok 2005 oprávněné požadavky OV MS 2008 na 

finanční prostředky spojené s přípravou šampionátu 
        Z: Matějů, Klimpl /T: 4.12. 2004  
 
7/09  Kontrola zabezpečení semináře Seč 
         P- ČSOB 
 vzalo na vědomí organizační zabezpečení semináře ČSOB v termínu 19.-21.11. 2004 na Seči 

včetně programu semináře trenérů, rozhodčích a stavitelů tratí. Současně budou probíhat 
jednání: P-ČSOB, porada s oblastmi ČSOB, soutěžní komise OB a seminář pořadatelů LOB. 

 
7/10  Různé 

P-ČSOB 
a) uložilo zveřejnit na www stránkách seznam trenérů  Z: Aleš  
b) uložilo připravit podklady (po dohodě s V. Zakouřilem) pro jednání s MZ ČR ohledně 

připravované novely Lesního zákona    Z: Kamenický 
c) uložilo zpracovat návrh směrných objemů reprezentace OB, LOB, MTBO pro rok 2005 a 

návrh rozpočtu ČSOB pro rok 2005, projednat na „Kulatém stolu reprezentace“ dne 
30.10. a předložit k projednání s oblastmi a na P-ČSOB na Seči  Z: Klimpl, 
Matějů 

d) uložilo připravit po dohodě s pořadateli návrh na zařazení závodů WRE OB 2005  
         Z: Pernička 

e) vzalo na vědomí závody WRE v LOB 2005 (JIL – 8.1., SZP – 12.a 13.2.) 
f) schválilo vyslání výpravy LOB na MSJ v LOB 2005 do SUI v sestavě 4+4+2, vedoucí V. 

Zlesáková a na MED LOB 2005 do SUI v sestavě 4+4+2, vedoucí Z. Procházka s tím, že 
financování bude v návaznosti na schválený rozpočet ČSOB 2005 

g) uložilo navrhnout seznam R1 pro období 2005 s tím, že bude schválen P-ČSOB 
korespondenčně       Z: Aleš 

h) ukládá zpracovat informaci pro P-ČSOB, oblasti a oddíly v souvislosti se změnou zákona 
o DPH         Z: Nováková 

i) vzalo na vědomí sdělení IOF, že provedené dopingové zkoušky u V. Lučana (ME DEN) a 
Z. Stehnové (MS SWE) byly negativní 

j) vzalo na vědomí návrh „Klíče pro dělení vlastních zdrojů ČSTV ve prospěch sdružených 
svazů v roce 2005“ a uložilo I. Matějů při jednání odborných komisí zastupovat zájmy 
ČSOB 

k) schválilo stanovisko komise reprezentace OB k setrvání D. Brožkové a P. Losmana ve 
VSC, vyřazení M. Dočkalové z VSC a nové zařazení M. Smoly do VSC pro sezónu 2004-
2005 a pověřilo I. Matějů projednáním s VSC 

l) pověřilo P. Klimpla, aby dořešil pracovní smlouvu mezi ČSOB a R. Novotným pro další 
období 

m) schválilo přijetí nového oddílu Alteam, který se hlásí do oblasti Vysočina a přidělilo mu 
zkratku ASU 

n) schválilo jmenování I. Matějů, jako delegáta ČSOB do Pléna ČOV pro období 2005-2008 
o) vzalo na vědomí přípravu ankety „Nejlepší orientační běžec 2004“, která se uskuteční 

dne 27.11. 2004 od 18.00 v České Lípě v režii firmy Astera 
 
 
 



 
 
Po dohodě se zasedání P-ČSOB uskuteční  20.11.  2004 (sobota) od 19.00 při semináři ČSOB na Seči 
s následujícím programem: 
1. aktuální informace        Klimpl, Matějů 
2. kontrola úkolů        Matějů 
3. hodnocení ME a MS 2004 v OB      Novotný 
4. hodnocení seniorské a juniorské reprezentace OB za rok 2004  Novotný, Zřídkaveselý 
5. hodnocení MS MTBO a reprezentace MTBO za rok 2004   Jirásek, Mach 
6. zpráva komise talentované mládeže      Weber 
7. hodnocení kvality závodů – podzim 2004      Strnad 
8. návrh na založení obchodní společnosti WOC Olomouc 2008  Klimpl 
9. návrh směrných objemů reprezentace OB, LOB, MTBO pro rok 2005  Matějů 
10. návrh rozpočtu ČSOB pro rok 2005      Klimpl, Matějů 
11. návrh dalších podkladových materiálů pro jednání VH ČSOB 2004  všichni 
12. informace o vydávání časopisu v roce 2005      Klimpl 
 
Porada s oblastmi ČSOB se uskuteční 20.11. 2004 (sobota) od 20.00 hod. při semináři ČSOB na Seči s tímto 
programem: 
1. aktuální informace        Klimpl, Matějů 
2. návrh podkladových materiálů pro jednání VH ČSOB 2004   Matějů 
3. návrh rozpočtu ČSOB pro rok 2005      Klimpl, Matějů 
4. informace o vydávání časopisu v roce 2005      Klimpl 
5. informace o přípravách MED OB 2005, MS MTBO 2007, MS OB 2008 Matějů 
6. informace o přípravě soutěží LOB, OB a MTBO v roce 2005   Škoda, Klimpl, Jirásek 
7. informace o jednáních s MŽP ČR      Haas 
8. spolupráce s KS ČSTV 
9. diskuse, různé 
 
Žádám jednotlivé zpracovatele a předkladatele jednotlivých bodů programu na P-ČSOB a poradu oblastí, 
aby věnovali zpracování pozornost a včas (tj. do 10.11. 2004) zaslali na sekretariát podkladové materiály. 
Další  podrobnosti k program budou následně obsaženy v pozvánce.  
 
Zapsal : Ivan Matějů – gen. sekretář ČSOB 


